
� �íslo smlouvy objednatele: 366-2017-571101 
�íslo smlouvy stavebníka: 16PT-000641 
�íslo smlouvy zhotovitele: 16/2017  
Komplexní pozemkové úpravy v k. ú. Prchalov 

�

SMLOUVA O DÍLO  
uzav�ená podle § 2586 a násl. zákona �. 89/2012 Sb., ob�anský zákoník (dále jen „NOZ“) 

mezi  

���������	
�
 ������ ���	
���� �� ������� ���������� ����
������� ���������� ���� ����
����������������������
� ��!����"� ���

��	��
 #	����$��� %&'()%%�� %*&� &&� ��+� *� ��
,�-����

����������
 .�/0� 1�+	������ 2��������� ����	�$���
��������������3+����������3+�����	�����
�������������������

��
 ��	�����
 ��	����������
 ��������

�������


.�/0� 1�+	���� 2�������� ����	�$�� ���������
�����3+�� ��������3+�� ���	� ����
�������������������

�
�����������
��	����������
��������

�������


�

 ������
 ������� ���������� ���� ����
��������������� ����� ��
� ��!���� "� ����
#	����'&&*)%*��4(%�&%��!����"� ���

!�	�"���
 ��

#$���	
�
 ���$��0��5��	$�0$��

%&
&��
 �(6���*�

'������
�������
 �

(�	�
)*���
 �

%(��
 &%*%'44(�

&%(�
 78&%*%'44(�9����������$��2�#�

�:���������;���������	<=�

���������	�
 >�?@?AB��0�0�0�
��	��
 C�D���(&*)4��E&'�&&�1���9�����������
����������
 2�0�.�/0�"����F�	
������������
��
 ��	�����
 ��	����������
 ��������

�������


2�0�.�/0�"����F�	
������������

�
 �����������
 ��	����������
 ��������

�������


�

!�	�"���
 �
#$���	
�
 �
%&
&��
 ��
*G�H�



����������	
������������
���������������������������������

�

���������

�

'������
�������
 �
(�	�
)*���
 �
%(��
 E(E&HI*%�
&%(�
 78E(E&HI*%�
%&
&��
 ��
*G�H�
���	�*����
 ��
 �������
 �
��������

�����+��
�����,��




	� �����3+�� ��	�	� ��1��J�� ������ 7�� ���-��
I(**I�

�����
 ���������
 -)+����

���������.
 ��
 ���������
 ������

/�01�


�

:���������;���������	<=��������������������������������������������������������������������������������������������������������������������������������������������������������������������������������

���������
 K����������������$�������$��L�

��	��
 !������$��IE��%(I�&I���+�(�

����������
 .�/0�"�������	��	��/��������������������

��
 ��	�����
 ��	����������
 ��������

�������


.�/0�@���D�?�J����������������M�?�����

.�/0�B����2���������

�
�����������
��	����������
��������

�������


�

 ������
 K����������� �����$� � �����$� �L�� ������
?������ ��������$N� I�� 4&6� H%� ?����� 9�
�������3�#��M�

'������
�������
 �

(�	�
)*���
 �

%(��
 EI66**6&�

&%(�
 &&(9EI66**6&�

�

:���������;��������<=�

�������������������������������������������������������������������������������������������������������������������������������������������������������������������������������������������������������������

(spole�n� dále jako „smluvní strany“) 

Smluvní strany uzav�ely níže uvedeného dne, m�síce a roku tuto smlouvu o dílo (dále jen 
„smlouva“) na základ� výsledku výb�rového �ízení podle p�íslušných ustanovení zákona �. 134/2016 
Sb., o zadávání ve�ejných zakázek, v platném zn�ní (dále jen „ZZVZ“): 

P�edm�t a ú�el smlouvy 
1.1. Ú�elem této smlouvy je úprava práv a povinností smluvních stran p�i realizaci pln�ní vzešlého 

na základ� ukon�ené ve�ejné zakázky  „Komplexní pozemkové úpravy v k. ú. Prchalov", 
které budou zahrnovat i JPÚ stavby I/58 P�íbor - Skotnice. 



����������	
������������
���������������������������������

�

���������

�

1.2. P�edm�tem této smlouvy je závazek zhotovitele provést dílo - návrh komplexních 
pozemkových úprav v k. ú. Prchalov v koordinaci se stavbou "I/58 P�íbor - Skotnice" (dále jen 
„KoPÚ“) v�etn� nezbytných zem�m��ických �inností ur�ených pro obnovu katastrálního 
operátu [p�esnost geometrického a polohového ur�ení bude odpovídat kódu 3 charakteristiky 
kvality dle § 7 odst. 3 a bodu 13 p�ílohy vyhlášky �. 357/2013 Sb., o katastru nemovitostí 
(katastrální vyhláška), (dále jen „katastrální vyhláška“)], vyhotovení dokumentace pro 
zavedení výsledk� KoPÚ do katastru nemovitostí a vyty�ení hranic nových pozemk� dle 
zapsané DKM (dále jen „dílo“).  

1.3. Dílo, krom� „Vyty�ení pozemk� dle zapsané DKM“ podle odstavce 3.7., bude sloužit jako 
podklad pro rozhodnutí pozemkového ú�adu o schválení návrhu pozemkových úprav a 
rozhodnutí o vým�n� nebo p�echodu vlastnických práv a dále jako neopomenutelný podklad 
pro územní plánování.  

1.4. Dílo bude provedeno v rozsahu uvedeném v �lánku III. této smlouvy.  
1.5. Zhotovitel se touto smlouvou zavazuje provést dílo na sv�j náklad a na své nebezpe�í v dob�

sjednané v �lánku V. této smlouvy. Dokon�ením celého díla se rozumí �ádné dokon�ení 
„Vyty�ení pozemk� dle zapsané DKM“ podle odstavce 3.7. Objednatel se zavazuje, že �ádn�
provedené dílo p�evezme a zaplatí za n�j dohodnutou cenu dle podmínek stanovených touto 
smlouvou. 

Podklady k provedení díla 
2.1. Nabídka zhotovitele ze dne 27.2.2017. 
2.2. Objednatel se zavazuje p�edat zhotoviteli bezodkladn� po podpisu této smlouvy veškeré 

podklady, které má pro zpracování díla k dispozici a nebyly sou�ástí zadávací dokumentace. O 
p�edání podklad� bude sepsán oboustrann� podepsaný p�edávací protokol. Objednatel se 
zavazuje spolupracovat se zhotovitelem p�i obstarávání dalších nezbytných podklad�. 

2.3. Zhotovitel se zavazuje �ídit se p�i provád�ní díla ustanoveními této smlouvy a platnými 
právními p�edpisy, metodickými pokyny, technickými normami a návody vztahujícími se k 
p�edm�tu díla (dále jen „p�edpisy“). V p�ípad�, že v pr�b�hu pln�ní p�edm�tu ve�ejné zakázky 
nabude platnosti a ú�innosti novela n�kterého z výše uvedených p�edpis�, pop�ípad� nabude 
platnosti a ú�innosti jiný p�edpis vztahující se k p�edm�tu pln�ní díla, je zhotovitel povinen p�i 
realizaci ve�ejné zakázky �ídit se t�mito novými p�edpisy. 

Rozsah díla a jeho �len�ní na hlavní celky a díl�í �ásti 
3.1. Dílo bude zpracováno v souladu se zákonem �. 139/2002 Sb., o pozemkových úpravách a 

pozemkových ú�adech a o zm�n� zákona �. 229/1991 Sb., o úprav� vlastnických vztah� k 
p�d� a jinému zem�d�lskému majetku, ve zn�ní pozd�jších p�edpis� (dále jen „zákon“) a 
dále zejména s vyhláškou �. 13/2014 Sb., o postupu p�i provád�ní pozemkových úprav a 
náležitostech návrhu pozemkových úprav, v�etn� její p�ílohy (dále jen „vyhláška“), 
Metodickým návodem k provád�ní pozemkových úprav, Technickým standardem 
dokumentace plánu spole�ných za�ízení v pozemkových úpravách, Sm�rnicí úst�ední 
�editelky SPÚ 10/2015 o postavení a �innosti Regionálních dokumenta�ních komisí (dále jen 
„RDK“) a Metodickým postupem pro práci s daty pozemkových úprav v digitální podob� – 
Vým�nný formát pozemkových úprav (VFP) v souvislosti s P�íkazem úst�ední �editelky 
01/2016 – Zkušební provoz v rámci p�edávání dat pozemkových úprav v digitální podob� – 
Vým�nný formát pozemkových úprav.  



����������	
������������
���������������������������������

�

���������

�

3.2. Nedílnou sou�ástí této smlouvy je položkový výkaz �inností. Dokumentace díla bude 
vyhotovena v souladu s p�ílohou �. 1 k vyhlášce a v souladu s platnými p�edpisy katastru 
nemovitosti. 

3.3. Dílo bude rozd�leno na následující hlavní celky sestavené z níže uvedených díl�ích �ástí: 

3.4. Hlavní celek „P�ípravné práce“ je sestaven z následujících díl�ích �ástí 

3.4.1. Revize a dopln�ní stávajícího bodového pole 

a) Revize stávajícího ZPBP, ZhB a PPBP (rekognoskace na bodech, oznámení závad a 
zm�n, ov��ení polohy kontrolním m��ením, u bod� PPBP p�ípadné p�eur�ení polohy, 
pop�. po�ízení nových geodetických údaj�, návrh ke zrušení, elaborát revize PPBP). 

b) Návrh na dopln�ní PPBP schválený katastrálním ú�adem, dopln�ní PPBP (p�ípadná 
stabilizace bod�, elaborát dopln�ní PPBP).  

3.4.2. Podrobné m��ení polohopisu v obvodu KoPÚ 

a) Podrobné m��ení polohopisu tj. p�edm�t� stanovených v § 10 odst. 7 vyhlášky a 
p�edm�t� stanovených v § 5 katastrální vyhlášky.  

b) Zam��ování hranic liniových staveb (mimo trvalé porosty, v trvalých porostech) je 
provád�no za ú�asti pozvaných vlastník� �i správc� t�chto staveb (vlastníci nebo 
správci budou zhotovitelem na toto zam��ování prokazateln� pozváni) na základ�
p�íslušných zákonných norem. Vypracování dokumentace o tomto místním šet�ení 
v�etn� podrobného m��ení jako podkladu pro návrh nového uspo�ádání t�chto 
pozemk�.  

c) Body polohopisu budou zam��eny v�etn� nadmo�ské výšky (výškový systém baltský 
po vyrovnání - Bpv).  

d) Zjiš�ování pr�b�hu vlastnických hranic lesních pozemk�, zahrad a pozemk�
zastav�ných jako �ešených, bude provedeno p�i místním šet�ení v terénu, na které 
budou objednatelem pozváni krom� komise i vlastníci t�chto pozemk�. Vypracování 
dokumentace o zjiš�ování pr�b�hu hranic bude sloužit jako podklad pro návrh 
nového uspo�ádání t�chto pozemk� a pro zpracování mapového díla. Zjiš�ování 
pr�b�hu vlastnických hranic v lesních porostech bude provedeno v�etn�
do�asného/trvalého ozna�ení lomových bod�, pokud pr�b�h hranice odsouhlasí 
všichni pozvaní vlastníci. 

3.4.3. Zjiš�ování hranic obvod� KoPÚ a zjiš�ování hranic pozemk� ne�ešených dle § 2 
zákona 

a) Vypracování seznamu p�edpokládaných ú�astník� �ízení pro úvodní jednání. Tento 
seznam bude p�edán objednateli v termínu do 1 m�síce od výzvy objednatele. 
Zjiš�ování hranic obvod� KoPÚ, vypracování pot�ebných geometrických plán� pro 
stanovení obvod� KoPÚ a p�edání elaborátu zjiš�ování hranic obvod� v�etn� jeho 
p�íloh na katastrální ú�ad, p�edepsaná stabilizace, vše dle platných katastrálních 
p�edpis� katastru nemovitostí.  

b) Vypracování pot�ebných geometrických plán� pro rozd�lení pozemk� na hranici 
mezi �ešenými a ne�ešenými pozemky dle § 2 zákona. 

c) Zjiš�ování hranic v�etn� podrobného m��ení pozemk� ne�ešených podle § 2 zákona 
bude provedeno v souladu s § 10 odst. 6 vyhlášky a dle požadavk� katastrálního 
ú�adu uvedených v dohod� s pozemkovým ú�adem (bod III. odst. 3) p�ílohy �. 1 k 
vyhlášce). 



����������	
������������
���������������������������������

�

���������

�

d) Pozvánky na zjiš�ování hranic rozešle dot�eným vlastník�m objednatel na základ�
podklad� od zhotovitele. Tyto podklady budou zhotovitelem p�edány  minimáln� 1 
m�síc p�ed za�átkem zjiš�ování hranic.  

e) Vyhotovení podklad� pro p�ípadnou zm�nu katastrální hranice podle katastrální 
vyhlášky a jejich projednání s dot�enými obcemi.  

f) Aktualizace místních a pomístních názv�, vypracování seznamu místních a 
pomístních názv� a grafického p�ehledu místních a pomístních názv�, vše 
odsouhlasené p�íslušnou obcí. Souhlas zajiš�uje zpracovatel. 

g) Grafický p�ehled parcel (v obvodu pozemkových úprav), v�etn� parcel vedených ve 
zjednodušené evidenci v�etn� p�ípadného seznamu nesoulad� graficky zobrazených 
parcel s obsahem souboru popisných informací. 

h) Doložení kladného stanoviska katastrálního ú�adu ve smyslu § 9 odst. 6 zákona (viz 
Pokyn �. 43 �ÚZK). 

i) P�edání soupisu nesoulad� mezi SPI a SGI k �ešení katastrálnímu ú�adu. 
Vypracování seznamu parcel dot�ených pozemkovými úpravami pro vyzna�ení 
poznámky do KN po zápisu geometrického plánu na up�esn�ný obvod  (§ 9 odst. 7 
zákona). 

3.4.4. Rozbor sou�asného stavu  

a) Rozbor sou�asného stavu území – pr�zkum území (charakter hospoda�ení, cestní sí�, 
eroze, vodní režim, atd. podle § 5 vyhlášky).  

b) Zhodnocení požadavk� a stanovisek dot�ených orgán� a organizací, celkové 
vyhodnocení území pro využití k návrhovým pracím.  

c) Mapa pr�zkumu a mapa erozního ohrožení - sou�asný stav. 

3.4.5. Dokumentace k soupisu nárok� vlastník� pozemk�  

a) P�ehled zjišt�ných nesoulad� druh� pozemk� a zp�sob� využití v souladu s § 5 odst. 
3 vyhlášky jako podkladu pro jednání dle § 11 odst. 1 vyhlášky. 

b) Sou�ástí a podkladem pro vypracování dokumentace nárok� vlastník� bude 
topologická úprava linií BPEJ na zam��ený skute�ný stav, odsouhlasená p�íslušným 
odborem SPÚ. Elaborát bude vypracován v souladu s § 8 zákona a § 11 a 12 
vyhlášky a p�ílohy �. 1 vyhlášky, jeho p�edání odborné organizaci zajistí objednatel. 

c) Aktualizace seznamu parcel dot�ených pozemkovými úpravami pro vyzna�ení 
poznámky do KN (§ 9 odst. 7 zákona). 

d) Dokumentace bude zpracována v rozsahu uvedeném v bod� VI. p�ílohy �. 1 k 
vyhlášce s výjimkou bod� 8), 9), 10) a v souladu s požadavky uvedenými v § 8 
zákona a v § 11 a 12 vyhlášky a p�ílohy �. 2 vyhlášky. S vypracováním seznamu 
pozemk� vlastník� vyžadujících souhlas podle § 3 odst. 3 zákona. Tato dokumentace 
bude p�edložena 2 m�síce p�ed stanoveným termínem ukon�ení díl�í �ásti 3.4.5. 

e) Jednotlivé nárokové listy ur�ené k rozeslání vlastník�m budou opat�eny originálem 
razítka a podpisem osoby ú�edn� oprávn�né k projektování pozemkových úprav. Ke 
každému nárokovému listu bude také p�ipojeno grafické zobrazení parcel 
konkrétního nárokového listu. 

f) P�i zjišt�ní zm�ny údaj� o dot�ených vlastnících nebo pozemcích provede zhotovitel 
aktualizaci jejich soupis� nárok� a objednatel je doru�í dot�eným vlastník�m. 

g) Pokud bude vlastník požadovat ocen�ní d�evin rostoucích mimo les (§ 12 vyhlášky), 
zajistí zhotovitel toto ocen�ní do p�edm�tných nárokových list�. 

h) Objednatelem bude stanoveno, kdo provede ocen�ní podle § 8 odst. 3 zákona. 



����������	
������������
���������������������������������

�

������� �

�

i) Pokud bude nutné provést zm�ny v soupisech nárok� na základ� námitek podaných 
ve stanovené lh�t�, bude zhotovitelem bez zbyte�ného odkladu v dokumentaci 
provedeno. 

3.5. Hlavní celek „Návrhové práce“ je sestaven z následujících díl�ích �ástí 

3.5.1. Vypracování plánu spole�ných za�ízení 

a) Dokumentace k plánu spole�ných za�ízení (dále jen „PSZ“) bude vyhotovena dle 
výsledk� rozboru sou�asného stavu území a požadavk� objednatele v souladu s § 9 
zákona a § 15 a 16 vyhlášky.  

b) Plán spole�ných za�ízení pro �ešené katastrální území bude funk�n� provázán s 
územním plánem na sousední katastrální území a na území mimo obvod 
pozemkových úprav v �ešeném katastrálním území.  

c) Sou�ástí díla bude i posouzení navržených spole�ných za�ízení ve srovnání se 
schváleným územním plánem �ešeného území. 

d) Po projednání PSZ se sborem zástupc� objednatel zajistí na návrh zpracovatele 
zpracování inženýrsko-geologického pr�zkumu. Výsledky inženýrsko-geologického 
pr�zkumu budou závazným podkladem pro návrh PSZ. 

e) Plán spole�ných za�ízení bude projednán s dot�enými orgány a organizacemi. Po 
vy�ešení všech p�ipomínek s ním bude seznámen sbor zástupc� vlastník�.  

f) Zhotovitel p�edloží 3 m�síce p�ed stanoveným termínem ukon�ení díl�í �ásti 3.5.1. 
PSZ ve struktu�e dle sm�rnice RDK. PSZ bude v termínu odevzdán po vy�ešení 
všech p�ipomínek orgán� státní správy a organizací a po seznámení se sborem 
zástupc�. Následn� bude PSZ p�edložen k odsouhlasení RDK, projednání zajiš�uje 
objednatel. Zhotovitel se na základ� výzvy objednatele zú�astní projednání 
p�edložené dokumentace v RDK. 

g) Po odsouhlasení v RDK bude PSZ p�edložen ke schválení zastupitelstvu p�íslušné 
obce na ve�ejném zasedání. Zhotovitel se na základ� výzvy objednatele zú�astní 
projednání p�edložené dokumentace. 

h) Sou�ástí elaborátu PSZ jsou i vyjád�ení orgán� a organizací v pr�b�hu zpracování 
PSZ a vyhotovení celkové bilance p�dního fondu, kterou je nutné vy�lenit k jeho 
provedení, v�etn� bilance použitých pozemk� ve vlastnictví státu, obce pop�. jiných 
vlastník�. 

i) Dokumentace technického �ešení PSZ bude pro všechna navrhovaná opat�ení 
ov��ena autorizovanou osobou s požadovanou specializací a zpracována v rozsahu 
odstavc� 3.5.i.a) - 3.5.i.c):  

3.5.i.a) Výškopisné zam��ení zájmového území. Zam��ení bude provedeno v 
nezbytném rozsahu u pozemk� ohrožených vodní erozí nebo u pozemk�, 
na nichž se p�edpokládá výstavba a realizace spole�ných za�ízení.  

3.5.i.b) Pot�ebné podélné profily, p�í�né �ezy a podrobné situace liniových staveb 
(toky, komunikace, p�íkopy, pr�lehy apod.) spole�ných za�ízení pro 
stanovení plochy záboru p�dy. To vše s ohledem na pot�eby správy a 
provozu jednotlivých staveb. Do p�edpokládaného po�tu m�rných jednotek 
v krycím listu nabídkové ceny je zapo�ítána pouze vodorovná délka 
podélných profil�. P�í�né �ezy budou vyhotoveny ke každému podélnému 
profilu ve vzdálenosti max. po 50 m a jsou zahrnuty do kalkulace ceny.  

3.5.i.c) Pot�ebné podélné profily, p�í�né �ezy a podrobné situace 
vodohospodá�ských staveb (nádrže, poldry apod.) spole�ných za�ízení pro 
stanovení plochy záboru p�dy. Do p�edpokládaného po�tu m�rných 
jednotek v krycím listu nabídkové ceny je zapo�ítána pouze vodorovná 



����������	
������������
���������������������������������

�

�������!�

�

délka podélných profil�. P�í�né �ezy budou vyhotoveny ke každému 
podélnému profilu ve vzdálenosti max. po 20 m a jsou zahrnuty do 
kalkulace ceny.  

3.5.2. Vypracování návrhu nového uspo�ádání pozemk� k vystavení dle § 11 odst. 1 
zákona 

a) Optimální prostorové a funk�ní uspo�ádání nových pozemk� v�etn� bilancí 
odsouhlasených vlastníky pozemk� �ešených podle § 2 zákona, zpracovaných v 
souladu s § 9 a 10 zákona, s § 17 vyhlášky a s p�ílohou �. 3 vyhlášky v rozsahu dle 
bodu VIII. p�ílohy �. 1. vyhlášky s výjimkou bodu 8. 

b) Doložení doklad� o projednání návrhu nového uspo�ádání se všemi vlastníky, pop�. 
dokladu zhotovitele o výzv� k jeho projednání (§ 9 odst. 20 zákona). 

c) Jako doklad o projednání návrhu bude objednateli p�edložen soupis nových 
pozemk�, podepsaný ú�astníkem �ízení. K soupisu nových pozemk� bude p�ipojená 
grafická p�íloha se zobrazením nového uspo�ádání pozemk�. Grafická p�íloha bude 
rovn�ž obsahovat zákres stávajících a nov� z�izovaných v�cných b�emen. Písemná i 
grafická �ást bude opat�ena originály razítka a podpisem zpracovatele. 

d) Soupisy nových pozemk� v�etn� grafické �ásti návrhu (3x) zasílané objednatelem 
podle § 9 odst. 21 zákona vlastník�m, kte�í se nevyjád�ili.  

e) Zapracování objednatelem p�ipušt�ných p�ipomínek vzešlých na základ� výzvy 
objednatele  podle § 9 odst. 21 zákona.  

f) V pr�b�hu zpracování návrhu bude provád�na pr�b�žná aktualizace soupisu nárok�
na základ� nových skute�ností, uvedených v katastru nemovitostí, a to až do 
vystavení návrhu dle § 11 odst. 1 zákona. Pr�b�žnou aktualizací je rovn�ž 
zapracování p�ipomínek podle �l. 3.5.2.e).   

g) Dokumentace k vystavenému návrhu bude p�edložena v rozsahu stanoveném 
p�ílohou �. 1 bodu VIII. vyhlášky s výjimkou bodu 8), a to v po�tu a form�
stanovené �l. IV. této smlouvy. 

h) Doklady o projednání návrhu nového uspo�ádání pozemk� s podpisy vlastník�
budou p�edány v originále a v pot�ebném po�tu kopií, dle požadavku objednatele. 

i) V p�ípad� nutnosti aktualizace PSZ s ohledem na návrh nového uspo�ádání pozemk�
bude p�edána upravená dokumentace PSZ k vystavení ve form� aktualizované celé 
dokumentace pop�. dodatku k tomuto plánu, a to s ohledem na rozsah provedených 
zm�n. Digitální podoba dokumentace bude p�edávána v celém rozsahu, nikoliv jen 
dodatek.  

j) Zhotovitel doplní tabulku návrhu prvk� PSZ o �ísla pozemk� a �ísla LV a vyhotoví 
soutisk návrhu PSZ na návrh nového uspo�ádání pozemk�. 

3.5.3. Dokon�ení a p�edložení aktuální dokumentace nového uspo�ádání pozemk� a PSZ 

a) Provedení úprav návrhu na základ� námitek a p�ipomínek podle § 11 odst. 1 a odst. 2 
zákona. Dokumentace návrhu nového uspo�ádání pozemk� v�etn� PSZ bude v 
rozsahu uvedeném v bodech VIII. a IX. p�ílohy �. 1 k vyhlášce, a to v po�tu a form�
stanovené �l. IV. této smlouvy. 

b) Paré �. 1 bude obsahovat originály doklad�. Vše bude �ádn� ozna�eno, podepsáno s 
p�íslušným razítkem osoby ú�edn� oprávn�né k projektování pozemkových úprav.  

c) Vypracování písemných a grafických p�íloh k rozhodnutí o schválení návrhu 
pozemkových úprav. Písemnou p�ílohou se rozumí kopie odsouhlaseného p�ípadn�
neodsouhlaseného soupisu (bilance) pozemk� dle p�ílohy �. 1 bodu VIII. odst. 1 
vyhlášky a soupis nových pozemk� s uvedením parcelních �ísel KN. Pokud 
odsouhlasené soupisy nových pozemk� obsahují pracovní �ísla parcel, bude 



����������	
������������
���������������������������������

�

�������"�

�

p�iložena srovnávací tabulka parcelních �ísel. Grafickou p�ílohou se rozumí 
znázorn�ní nového pozemku (podrobné situace pro jednotlivé vlastníky �ízení). 

3.6. Hlavní celek „Mapové dílo“ obsahuje 

3.6.1. Nastanou-li v mezidobí mezi vydáním rozhodnutí o schválení návrhu KoPÚ a 
vydáním rozhodnutí podle § 11 odst. 8 zákona zm�ny údaj� v katastru nemovitostí 
provede zhotovitel tomu odpovídající aktualizaci podkladu KoPÚ. 

3.6.2. Vyhotovení podklad� pot�ebných pro zavedení výsledk� pozemkových úprav do 
KN. Dokumentace bude obsahovat náležitosti podle § 57 odst. 1 katastrální vyhlášky 
s výjimkou podklad� uvedených pod písm. b), c), e).  

3.6.3. Topologická úprava platných linií BPEJ na DKM bude odsouhlasená p�íslušným 
odborem SPÚ  a její p�edání p�íslušnému odboru SPÚ zajistí objednatel. 

3.6.4. Zhotovitel se zavazuje v souladu s § 57 odst. 2 katastrální vyhlášky p�edat výsledky 
zem�m��ických �inností využité pro obnovu katastrálního operátu na podklad�
výsledk� pozemkových úprav ov��ené podle zákona �. 200/1994 Sb., o 
zem�m��ictví a o zm�n� a dopln�ní n�kterých zákon� souvisejících s jeho 
zavedením, katastrálnímu ú�adu prost�ednictvím odborn� zp�sobilé osoby a p�ílohy 
k rozhodnutí dle § 11 odst. 8 zákona k posouzení zp�sobilosti jejich p�evzetí do 
katastru nemovitostí nejpozd�ji do 3 m�síc� od nabytí právní moci rozhodnutí o 
schválení návrhu pozemkových úprav.  

3.6.5. Tisková podoba dokumentace k obnov� katastrálního operátu bude vyhotovena do 
15 dn� od vydání kladného stanoviska katastrálního ú�adu k p�evzetí výsledku 
zem�m��ických �inností. 

3.6.6. Za p�edané dílo v termínu je považováno p�edání veškerých podklad� v rozsahu § 57 
odst. 2 katastrální vyhlášky v digitální podob� ve struktu�e dat podle p�ílohy �. 56 k 
Návodu pro obnovu katastrálního operátu a p�evod, �ÚZK 2015, ve zn�ní dodatk�, 
v�etn� kladného stanoviska katastrálního ú�adu k p�evzetí výsledk� zem�m��ických 
�inností do katastru nemovitostí a p�íloh k rozhodnutí dle § 11 odst. 8 zákona v 
digitální i písemné podob�. 

3.7. Hlavní celek „Vyty�ení pozemk� dle zapsané DKM“ obsahuje  

Vyty�ení, ozna�ení hranic pozemk� trvalou stabilizací (§ 12 odst. 2 zákona) a protokolární p�edání 
hranic navržených pozemk� vlastník�m v souladu s § 87 až 92 katastrální vyhlášky, dle požadavku 
objednatele. Zhotovitel odevzdá objednateli doklad o p�edání dokumentace o vyty�ení hranice 
pozemk� vlastník�m a katastrálnímu ú�adu. Pro fakturaci bude rozhodující skute�ný po�et m�rných 
jednotek. 

Technické požadavky na provedení díla 
4.1. Jednotlivé díl�í �ásti budou p�edány v klasické form� písemného a grafického zpracování na 

papí�e, vše p�ehledné a �itelné. Dále budou díl�í �ásti p�edány v digitální podob� ve 
vým�nném formátu VFP spole�n� s údaji Informa�ního systému katastru nemovitostí ve 
formátu VFK, v souladu s platným metodickým pokynem SPÚ, na pam��ovém mediu, a 
sou�asn� bude p�edána textová �ást ve formátu *.doc(x) nebo kompatibilní s textovým 
editorem Word, tabulková �ást ve formátu *.xls(x) nebo kompatibilní s programem Excel. 
Seznam parcel �ešených v obvodu KoPÚ pro zápis poznámky do katastru nemovitostí o 
zahájení �ízení a o schválení návrhu pozemkových úprav bude p�edán ve formátu *.csv. 
Všechny požadované výstupy bude zhotovitel povinen p�edat objednateli rovn�ž ve formátu 



����������	
������������
���������������������������������

�

�������#�

�

*.pdf v �len�ní dle jednotlivých list� vlastnictví, které umožní objednateli jejich použití pro 
správní �ízení (nap�. v elektronické spisové služb�). Dokumentace bude p�edána ve formátu 
VFP s výjimkou t�ch �ástí díla, u nichž není p�edání ve formátu VFP vyžadováno (nap�. 
dokumentace technického �ešení PSZ), které se p�edávají ve formátu *.dgn nebo *.vyk a v 
sou�adnicovém systému S-JTSK.  Rastrová data budou p�edána ve formátu 
georeferencovaného TIFF.    

4.2. Ukon�ené díl�í �ásti budou odevzdány s náležitostmi podle odstavce 4.1. v následujícím po�tu 
vyhotovení a form�: 

4.2.1. Revize stávajícího bodového pole - 2x papírové zpracování (2x objednatel) a CD 
(DVD).  

4.2.2. Polohopisné zam��ení zájmového území - 2x papírové zpracování (2x objednatel) a 
CD (DVD).  

4.2.3. Zjiš�ování pr�b�hu hranic obvodu KoPÚ a zjiš�ování hranic pozemk� ne�ešených dle 
§ 2 zákona - 3x papírové zpracování (2x objednatel, 1x pro p�edání na katastrální 
ú�ad) a CD (DVD). Geometrické plány budou odevzdány jen na CD (DVD). 

4.2.4. Rozbor sou�asného stavu - 1x papírové zpracování (objednatel) a CD (DVD).  
4.2.5. Dokumentace nárok� vlastník� (v�etn� map) - 3x papírové zpracování (2x objednatel 

a 1x obec) a CD (DVD) a 2x papírové zpracování k rozeslání ú�astník�m �ízení. 
4.2.6. Vypracování PSZ - 4x papírové zpracování (2x objednatel, 1x obec, 1x obec 

s rozší�enou p�sobností) a CD (DVD). Po zapracování p�ípadných zm�n vzniklých v 
pr�b�hu zpracování návrhu nového uspo�ádání pozemk� - 3x aktualizované papírové 
zpracování (2x objednatel, 1x obec, 1x obec s rozší�enou p�sobností) a CD (DVD). 

4.2.7. Výškopisné zam��ení zájmového území - 2x papírové zpracování (2x objednatel) a 
CD (DVD).  

4.2.8. Pot�ebné podélné a p�í�né profily spole�ných za�ízení - 2x papírové zpracování (2x 
objednatel) a CD (DVD). 

4.2.9. Vypracování návrhu nového uspo�ádání pozemk� k vystavení - 3x papírové 
zpracování (2x objednatel, 1x obec k vystavení) a CD (DVD). 

4.2.10. P�edložení aktuální dokumentace návrhu nového uspo�ádání pozemk� - 3x papírové 
zpracování (2x objednatel (paré �. 1), 1x obec k uložení) a CD (DVD) + 3x p�ílohy k 
rozhodnutí o schválení návrhu (1x objednatel, 1x katastrální ú�ad, 1x ú�astník �ízení). 

4.2.11. Zpracování mapového díla - 2x papírové zpracování (2x objednatel) a CD (DVD).  
4.2.12. Vypracování písemných p�íloh k rozhodnutí o vým�n� nebo p�echodu vlastnických 

práv, ur�ení výše úhrady a lh�ty podle § 10 odst. 2 zákona a o z�ízení nebo zrušení 
v�cného b�emene - 5x papírové zpracování (2x objednatel, 1x katastrální ú�ad, 1x k 
rozeslání ú�astník�m �ízení, 1x obec k ve�ejnému nahlédnutí) a CD (DVD). 

4.2.13. Vypracování stejnopisu dokumentace o vyty�ení hranic pozemk� - 1x papírové 
zpracování (1x objednatel) a CD (DVD) podle § 90 katastrální vyhlášky.  

4.3. Grafické výstupy budou zpracovány v m��ítku stanoveném katastrálním ú�adem. Návrh PSZ a 
návrh nového uspo�ádání pozemk� v m��ítku 1 : 2000 nebo 1 : 5000 (m��ítka stanoví 
objednatel podle pot�eby v pr�b�hu zpracování KoPÚ). 

4.4. Grafické a textové p�ílohy, dodávané zhotovitelem, které bude objednatel následn� rozesílat 
ú�astník�m �ízení, budou zkompletovány pro každého ú�astníka �ízení samostatn� a �azeny 
dle požadavku objednatele. 



����������	
������������
���������������������������������

�

�������$%�

�

Základní podmínky p�edání a p�evzetí díla 
5.1. Zhotovitel se zavazuje odevzdat objednateli dílo ke kontrole po díl�ích �ástech ve smyslu 

�lánku III. této smlouvy, a to v termínech jak jsou uvedeny v p�íloze �. 1, která je nedílnou 
sou�ástí této smlouvy. O p�edání díla bude vyhotoven p�edávací protokol. 

5.2. �ásti díla budou p�edávány v sídle SPÚ – Krajského pozemkového ú�adu, Pobo�ky Nový 
Ji�ín, adresa Husova 2003/13, 741 01 Nový Ji�ín.  

5.3. Objednatel provede kontrolu p�edaných díl�ích �ástí podle �l. III. do 30 dn� od p�evzetí díla 
ke kontrole. 

5.4. Výsledek kontroly sd�lí objednatel písemným podáním zhotoviteli, které bude odesláno 
nejpozd�ji poslední den lh�ty uvedené v �l. 5.3. 

5.5. V p�ípad�, že ve lh�t� podle �l. 5.4. neobdrží zhotovitel  písemné podání o výsledku kontroly, 
má se za to, že objednatelem nebyly zjišt�ny žádné vady a nedod�lky a postupuje se podle �l. 
5.8. 

5.6. V p�ípad�, že budou objednatelem zjišt�ny vady �i nedod�lky v rozsahu nebo kvalit�
p�edaného díla podle �l. III., bude zpracovateli dílo vráceno k dopracování. Lh�ta na 
dopracování je stanovena do 10 dn� od doru�ení písemného podání podle �l. 5.4.  Zhotovitel 
tímto není zbaven povinnosti p�edávat dílo bez vad.  

5.7. Po odstran�ní vad �i nedod�lk� je dílo opakovan� p�edáno ke kontrole. Výsledek kontroly 
sd�lí objednatel písemným podáním zhotoviteli, které bude odesláno nejpozd�ji poslední den 
lh�ty ke kontrole, která �iní 30 dní. 

5.8. Objednatel je povinen p�evzít dílo do 14 dn� po písemném prohlášení objednatele, že 
provedené dílo nevykazuje zjevné vady a nedod�lky a že dílo p�ebírá. O p�edání a p�evzetí 
�ásti díla bude objednatelem vyhotoveno sd�lení o schválení, které bude doru�eno zhotoviteli.  

5.9. V p�ípad�, že bude objednatelem zjišt�no, že dílo, p�edané podle �l. 5.7. má op�t vady, obdrží 
zhotovitel sd�lení o po�átku b�hu sankcí. Zárove� bude zhotoviteli vráceno dílo k dopracování 
v objednatelem stanovené lh�t�. 

5.10. Sankce podle �l. 8.3. bude uplatn�na v p�ípad�, že dílo odevzdané podle �l. 5.7. bude 
vykazovat op�t vady a nedod�lky.  

5.11. Objednatel je oprávn�n nep�evzít dílo, které má vady až do jejich odstran�ní, tuto skute�nost 
písemn� oznámí zhotoviteli. 

5.12. Zhotovitel p�edloží objednateli 15 dn� p�ed zahájením projednávání se sborem zástupc� k 
posouzení návrh PSZ a p�ed projednáním s vlastníky první návrh nového uspo�ádání pozemk�
v digitální form�.  

5.13. Písemné sd�lení o schválení díl�ích �ástí díla bude vyhotoveno:   

5.13.1. u díl�í �ásti 3.4.1. po odevzdání a p�evzetí díla katastrálním ú�adem,  
5.13.2. u díl�í �ásti 3.4.2. po potvrzení správnosti odevzdávaného díla objednatelem, 
5.13.3. u díl�í �ásti 3.4.3. po p�edání kladného stanoviska katastrálního ú�adu (§ 9 odst. 6 

zákona),  
5.13.4. u díl�í �ásti 3.4.4. po potvrzení správnosti odevzdávaného díla objednatelem, 
5.13.5. u díl�í �ásti 3.4.5. po odstran�ní námitek a p�ipomínek k vystaveným nárok�m, 

uplatn�ných ve lh�t� stanovené objednatelem (§ 8 odst. 1 zákona), 
5.13.6. u díl�í �ásti 3.5.1. po schválení zastupitelstvem obce na ve�ejném zasedání (§ 9 odst. 

11 zákona), 
5.13.7. u díl�í �ásti 3.5.2. po potvrzení správnosti odevzdávaného díla objednatelem, 
5.13.8. u díl�í �ásti 3.5.3. po vypo�ádání námitek a p�ipomínek k vystavenému návrhu 

uplatn�ných ve lh�t� stanovené zákonem (§ 11 odst. 1 zákona) a po p�edložení 
aktuální dokumentace, 



����������	
������������
���������������������������������

�

�������$$�

�

5.13.9. u hlavního celku 3.6. po p�edložení kladného stanoviska katastrálního ú�adu k p�evzetí 
výsledk� zem�m��ických �inností do katastru nemovitostí. 

5.14. Písemné sd�lení o schválení díl�ích �ástí díla bude objednatelem vyhotoveno zárove� po 
p�edložení kladného schvalovacího protokolu souboru VFP u t�ch díl�ích �ástí díla, která to 
vyžadují. 

5.15. �ást díla „Vyty�ení pozemk� dle zapsané DKM“ zabezpe�í zhotovitel ve lh�tách stanovených 
objednatelem, nejpozd�ji však do konce 30. 9. následujícího po roce, v n�mž došlo k zápisu 
KoPÚ do katastru nemovitostí. 

Cena za provedení díla 
6.1. Cena za provedení díla je sjednána na základ� vít�zné nabídky ve�ejné zakázky, vyhlášené 

objednatelem. Podrobnosti kalkulace ceny obsahuje p�íloha �. 1, která je nedílnou sou�ástí této 
smlouvy. Rekapitulace ceny: 

Hlavní celek - P�ípravné práce celkem bez DPH 354 300,- K�

Hlavní celek - Návrhové práce celkem bez DPH 165 965,- K�

Hlavní celek - Mapové dílo celkem bez DPH 50 000,- K�

Hlavní celek - Vyty�ení pozemk� dle zapsané DKM  15 000,- K�

Celková cena díla bez DPH 585 265,- K�

DPH 21% 122 906,- K�

Celková cena díla v�etn� DPH 708 171,- K�

6.1.1. Sjednanou celkovou cenu lze zm�nit pouze v souladu s odstavcem 6.2. nebo 6.3. 
tohoto �lánku a dále v p�ípad�, že v pr�b�hu pln�ní dojde ke zm�nám sazeb DPH. 
Cena je platná po celou dobu realizace díla a obsahuje veškeré práce související 
s provedením díla, kryje náklady zhotovitele nezbytné k �ádnému dokon�ení díla. 

6.1.2. Sjednaná celková cena je ur�ena na základ� zadaného rozsahu m�rných jednotek (viz 
položkový výkaz �inností v p�íloze smlouvy) a jím odpovídajících jednotkových 
položkových cen nabídnutých zhotovitelem.  

6.2. V p�ípad� menšího množství m�rných jednotek u poskytnutých služeb budou fakturovány 
skute�n� zpracované m�rné jednotky. Objednatel není povinen uhradit zhotoviteli finan�ní 
prost�edky ve výši celkové ceny díla dle �l. 6.1 na zhotovení díla, pokud bude spln�na 
podmínka sjednaná v p�edchozí v�t�. 

6.3. P�ípadné zm�ny závazku ze smlouvy budou �ešeny v souladu s § 222 ZZVZ.  
6.4. U cen geodetických a projek�ních prací, u nichž je m�rná jednotka 100 bm, se metry s�ítají za 

celou díl�í �ást a teprve sou�et se zaokrouhluje. Zaokrouhlení se provádí vždy sm�rem nahoru. 
6.5. Tisk nutných mapových podklad� je zahrnut do cenové kalkulace. 

Platební a faktura�ní podmínky 
7.1. Faktura�ní adresa objednatele: Státní pozemkový ú�ad, Husinecká 1024/11a, 130 00 Praha 3 – 

Žižkov, I�O: 01312774 (odb�ratel). Faktury pro objednatele budou zasílány na adresu: Státní 
pozemkový ú�ad, Pobo�ka Nový Ji�ín, Husova 2003/13, 741 01 Nový Ji�ín (kone�ný 
p�íjemce).  



����������	
������������
���������������������������������

�

�������$��

�

7.2. Fakturace bude provád�na po dokon�ení jednotlivých díl�ích �ástí, na základ� schvalovacího 
protokolu o p�edání a p�evzetí prací bez vad a nedod�lk�,  vystaveného objednatelem (do 15 
kalendá�ních dn� od protokolárního p�edání a p�evzetí díla). Bez tohoto potvrzeného 
protokolu nesmí být faktura vystavena. V p�ípad�, že se bude jednat o dokumentaci 
p�edávanou katastrálnímu ú�adu, bude sou�ástí protokolu potvrzení katastrálního ú�adu o 
p�evzetí dokumentace tímto orgánem bez vad a nedod�lk�. 

7.3. Fakturace a placení náklad� provedených prací bude v souladu s P�íkazní smlouvou �. 120 
JPÚ/2013/Am a �. 795-2013-571230 ze dne 11. 11. 2013 uzav�enou mezi p�íkazcem 
(stavebníkem) �SD �R a p�íkazníkem (objednavatelem) SPÚ. Dle této smlouvy platí, že 
u KoPÚ v k. ú. Prchalov, z celkové �ešené vým�ry 121,5195 ha stavebník hradí 10,85% 
z celkových náklad� a objednatel hradí 89,15% z celkových náklad� na pozemkové úpravy. 

7.3.1. Faktury na podíl 10,85% budou vystaveny na stavebníka �SD �R, Na Pankráci 546/56, 
145 05 Praha 4, budou však zaslány na adresu objednatele, který potvrdí rozsah a kvalitu 
provedených prací a p�epošle faktury k proplacení stavebníkovi. Faktury musí navíc 
obsahovat vyjma faktura�ních údaj� ozna�ení stavby tj. text „Komplexní pozemkové 
úpravy v k. ú. Prchalov – I/58 P�íbor – Skotnice“. 

7.3.2. Faktury na podíl 89,15% budou vystaveny na objednatele. Adresa objednatele je Státní 
pozemkový ú�ad, KPÚ pro Moravskoslezský kraj, Pobo�ka Nový Ji�ín, Husova 2003/13, 
741 01 Nový Ji�ín. 

7.4. D�ív�jší termín pln�ní díl�ích �ástí se p�ipouští za podmínky, že k financování díla budou ze 
státního rozpo�tu uvoln�ny pot�ebné finan�ní prost�edky na ú�et objednatele v dob� d�ív�jšího 
pln�ní. Podmínkou d�ív�jší fakturace je písemný souhlas objednatele.  

7.5. Zhotovitel bude zasílat objednateli faktury ve dvou vyhotoveních (jak pro objednatele, tak i 
pro stavebníka), které musí spl�ovat náležitosti podle p�edpis� o vedení ú�etnictví. Zárove� s 
cenou za provedené práce vypo�te zhotovitel i DPH podle platných zákon�. Pokud faktura 
neobsahuje všechny zákonem a smlouvou stanovené náležitosti, je objednatel povinen 
bezodkladn� fakturu vrátit zhotoviteli s tím, že zhotovitel je poté povinen vystavit novou 
fakturu s novým termínem splatnosti. V takovém p�ípad� není objednatel v prodlení s 
úhradou. 

7.6. Zhotovitel ozna�í každou fakturu textem „díl�í“ s ozna�ením díl�í �ásti a poslední fakturu 
ozna�í textem „kone�ná“. 

7.7. Splatnost jednotlivých faktur je 30 kalendá�ních dn� ode dne doru�ení objednateli. Splatnost 
faktur pro stavebníka je 30 dní ode dne jejich prokazatelného doru�ení. 

7.8. Poslední faktura v kalendá�ním roce musí být objednateli doru�ena nejpozd�ji do 15. 11. 
kalendá�ního roku. 

7.9. Objednatel neposkytne zhotoviteli zálohy. 
7.10. Zhotovitel tímto bere na v�domí, že objednatel je organiza�ní složkou státu a jeho stav ú�tu 

závisí na p�evodu finan�ních zdroj� ze státního rozpo�tu. Zhotovitel souhlasí s tím, že v 
p�ípad� nedostatku finan�ních prost�edk� na ú�tu objednatele, dojde k zaplacení faktury po 
obdržení pot�ebných finan�ních prost�edk� a že �asová prodleva z t�chto d�vod� nebude 
zapo�ítána do doby splatnosti uvedené na faktu�e a nelze z t�chto d�vod� v��i objednateli 
uplat�ovat žádné sankce. Objednatel se zavazuje, že v p�ípad�, že tato skute�nost nastane, 
oznámí ji neprodlen� a to písemn� dodavateli nejpozd�ji do 5 pracovních dní p�ed p�vodním 
termínem splatnosti faktury. 

Záruky, smluvní pokuty, sankce 
8.1. Smluvní strany se zavazují, že v p�ípad�, kdy jakákoliv smluvní strana poruší ustanovení této 

smlouvy, p�edevším podmínky týkající se termín� pln�ní p�edm�tu smlouvy, termínu 



����������	
������������
���������������������������������

�

�������$��

�

splatnosti da�ových doklad�, mohou být druhou stranou uplat�ovány sankce uvedené v tomto 
�lánku. 

8.2. Sankce v  p�ípad� porušení smluvních povinností dle této smlouvy (krom� termín� pln�ní a 
porušení ustanovení �lánku X.) zhotovitelem �iní  0,5 % z celkové ceny  díla v�. DPH uvedené 
v �l. 6.1., a to za každé jednotlivé porušení. 

8.3. Sankce za nespln�ní termínu stanoveného smlouvou nebo jednotlivé díl�í �ásti díla ve 
sjednaném termínu prokazateln� zavin�né zhotovitelem �iní 0,2 % z ceny hlavního celku  v�. 
DPH, uvedeného v p�íloze �. 1, a to za každý i zapo�atý kalendá�ní den prodlení, avšak max. 
ve výši nespln�né díl�í �ásti díla. 

8.4. Uplatn�ním smluvní pokuty není dot�eno právo objednatele na náhradu škody v plné výši, 
pokud mu v d�sledku porušení smluvní povinnosti zhotovitelem vznikne, právo objednatele na 
odstoupení od této smlouvy, ani povinnost zhotovitele ke spln�ní povinnosti zajišt�né smluvní 
pokutou, ledaže by objednatel výslovn� prohlásil, že na pln�ní povinnosti netrvá. 

8.5. Smluvní pokuty jsou splatné do 15 dn� ode dne doru�ení písemné výzvy oprávn�né smluvní 
strany k jejich úhrad� povinnou smluvní stranou, není-li ve výzv� uvedena lh�ta delší. 

8.6. Zhotovitel souhlasí, aby objednatel každou by� i nesplatnou smluvní pokutu nebo náhradu 
škody, na níž mu vznikne nárok, v plné výši zapo�etl v��i nároku zhotovitele na uhrazení 
faktury vystavené dle �l. VII. 

8.7. Zhotovitel objednateli poskytuje záruku za jakost p�edaného díla. Záru�ní lh�ta se stanovuje 
na 96 m�síc� od p�edání celého díla zhotovitelem objednateli. V p�ípad� p�erušení prací ze 
strany objednatele platí dohodnutá, výše uvedená, záru�ní lh�ta na dosud provedené práce. 
Po�átkem této záru�ní lh�ty je termín odevzdání posledního hlavního celku. V p�ípad�, že po 
dobu plynoucí záru�ní lh�ty budou práce znovu obnoveny, prodlužuje se záru�ní lh�ta na 
d�íve dokon�ené ucelené �ásti o po�et m�síc� p�erušení prací. Záruka se vztahuje na veškeré 
vady a nedod�lky prací zap�í�in�né zhotovitelem. Záruka se nevztahuje na nedostatky a chyby 
plynoucí z chybných vstupních podklad�, zejména pak z chybných údaj� o vlastnictví 
(vlastnících) evidovaných v KN (chybné údaje o vlastnictví pozemk�), které nebylo v dob�
zpracování návrh� KoPÚ zpochybn�no. O odstran�ní vad bude ob�ma stranami sepsán 
protokol. Doba odstran�ní vad se do záru�ní lh�ty nezapo�ítává. 

8.8. Vady díla: Objednatelem p�evzatá díl�í �ást díla má vady, pokud neodpovídá kvalitou �i 
rozsahem podmínkám stanoveným ve smlouv�, p�ípadn� požadavk�m obecn� závazných 
norem nebo p�edpis�m uvedeným v této smlouv�. Objednatel písemn� oznámí zhotoviteli 
vadu díla a ten je povinen do 15 dn� písemn� oznámit, zda vadu uznává, �i nikoliv. Vady díla 
zhotovitel odstraní bezplatn� v dohodnuté lh�t�. Lh�ta musí být objednatelem stanovena tak, 
aby nezma�ila další práce nebo úkony. Podkladem je písemné oznámení o specifikovaných 
vadách podle ustanovení § 2618 NOZ. Zhotovitel je povinen provedenou opravu vad a 
nedod�lk� �ádn� p�edat objednateli, o p�edání a p�evzetí bude vyhotoven protokol. Pokud 
objednatel bude souhlasit s provedenou opravou, potvrdí  zhotoviteli protokol o odstran�ní vad 
a nedod�lk�. 

8.9. Je-li zhotovitel v prodlení s odstran�ním vad, uhradí objednateli smluvní pokutu ve výši 500 
K� za každý zapo�atý kalendá�ní den prodlení po uplynutí lh�ty dohodnuté podle odstavce 
8.8. této smlouvy.  

8.10. Objednatel má právo požadovat odstran�ní prokazatelných vad kdykoliv b�hem záru�ní doby. 
Oznámení o vadách bude p�edáváno písemn�, telefonicky �i faxem s následným písemným 
potvrzením oprávn�nému zástupci zhotovitele. Vady díla zhotovitel odstraní bezplatn� ve 
stanovené  lh�t�. 

8.11. Pokud zhotovitel �ádn� neodstraní oznámené vady do 30 dn� od zahájení odstran�ní vad, má 
objednatel právo oznámené vady dát odstranit na náklad zhotovitele, tím se nenaruší práva 
objednatele vyplývající ze záru�ních podmínek. 

8.12. Zhotovitel se zavazuje zdržet se ší�ení jemu p�edaných podklad� a informací v��i t�etí osob�. 
Tyto mohou být p�edány t�etí osob� jen se souhlasem objednatele a v souladu s vyhotovením 



����������	
������������
���������������������������������

�

�������$��

�

díla. Za porušení této povinnosti, je zhotovitel povinen uhradit objednateli smluvní pokutu ve 
výši 10 000,- K�, a to za každý jednotlivý p�ípad porušení této povinnosti. 

8.13. Bude-li ze strany zhotovitele porušena právní povinnost, která je stanovena p�edpisy nebo 
touto smlouvou, a objednatel u�iní nebo opomene �i nebude moci u�init pro porušení takové 
povinnosti následné �innosti, v jejichž d�sledku bude sankcionován ze strany orgán� ve�ejné 
správy, je p�íslušný zhotovitel povinen tuto �ástku jako vzniklou škodu objednateli nahradit, 
pokud nebyla zp�sobena zcela �i z�ásti v d�sledku jednání �i opomenutí objednatele, nebo 
pokud na možné porušení p�edpis� zhotovitel objednatele p�edem neupozornil.  

8.14. V p�ípad� prodlení kterékoliv smluvní strany se zaplacením pen�žité �ástky vzniká oprávn�né 
stran� nárok na úrok z prodlení ve výši p�ti setin procenta (0,05 %) z dlužné �ástky za každý i 
zapo�atý den prodlení. Tím není dot�en ani omezen nárok na náhradu vzniklé škody. 

D�vody pro zm�nu nebo odstoupení od smlouvy 
9.1. Zjistí-li objednatel, že zhotovitel provádí dílo v rozporu se svými povinnostmi vyplývajícími z 

této smlouvy �i stanovené obecn� závaznými právními p�edpisy, je objednatel oprávn�n 
dožadovat se toho, aby zhotovitel odstranil vady vzniklé vadným provád�ním a dílo provád�l 
�ádným zp�sobem. Jestliže zhotovitel díla tak neu�iní ani ve stanovené lh�t� mu k tomu 
poskytnuté a postup zhotovitele by vedl nepochybn� k podstatnému porušení smlouvy, je 
objednatel oprávn�n odstoupit od smlouvy (§ 2593 NOZ). Vznikne-li z t�chto d�vod�
objednateli škoda, je zhotovitel povinen pr�kazn� vy�íslenou škodu uhradit. 

9.2. Pokud na stran� objednatele vznikl d�vod pro zm�nu nebo zrušení závazku, je povinen 
nahradit zhotoviteli nutné náklady, které mu vznikly v souvislosti s p�ípravou na pln�ní 
závazku, se zm�nou �i zrušením závazku. Zhotovitel není povinen p�istoupit na zm�nu nebo 
zrušení závazku, jestliže o to objednatel nepožádá bez zbyte�ného odkladu poté, kdy zjistil 
nebo mohl zjistit skute�nost rozhodnou pro zm�nu nebo zrušení závazku.  

9.3. Objednatel si vyhrazuje právo p�erušit práce v p�ípad� nedostatku finan�ních prost�edk� na 
tyto práce p�id�lených ze státního rozpo�tu. P�i p�erušení prací ze strany objednatele se 
provede inventarizace rozpracovanosti, zhotovitel doloží rozpracovanost a tyto práce budou v 
této výši uhrazeny na základ� oboustrann� potvrzeného protokolu. O dobu p�erušení prací se 
prodlouží lh�ty k p�edání díla a jeho ucelených �ástí, pokud nebude dohodnuto jinak. 
Zhotovitel toto právo objednatele pln� akceptuje. 

9.4. Objednatel si dále vyhrazuje právo odstoupit od smlouvy, když p�erušení prací z výše 
citovaných d�vod� bude trvat více než šest m�síc� nebo d�vody pro dopracování pozemkové 
úpravy pominou. Zhotovitel toto právo pln� akceptuje. 

9.5. Každá ze smluvních stran je oprávn�na písemn� odstoupit od smlouvy, pokud: 

9.5.1. v��i majetku zhotovitele probíhá insolven�ní �ízení, v n�mž bylo vydáno rozhodnutí o 
úpadku; 

9.5.2. zhotovitel vstoupí do likvidace; 
9.5.3. nastane vyšší moc, kdy dojde k okolnostem, které nemohou smluvní strany ovlivnit a 

které zcela nebo na dobu delší než 3 m�síc� znemožní n�které ze smluvních stran plnit 
své závazky ze smlouvy. 

9.6. Vznik n�které ze skute�ností uvedených v odstavci 9.5. je každá smluvní strana povinna 
neprodlen� oznámit druhé smluvní stran�. Pro uplatn�ní práva na odstoupení od smlouvy však 
není rozhodující, jakým zp�sobem se oprávn�ná smluvní strana dozv�d�la o vzniku 
skute�ností oprav�ujících k odstoupení od smlouvy. 

9.7. Pokud odstoupí od smlouvy n�která ze smluvních stran z d�vod� uvedených v tomto �lánku, 
smluvní strany sepíší protokol o stavu provád�ného díla ke dni odstoupení od smlouvy. 
Protokol musí obsahovat zejména soupis veškerých uskute�n�ných prací a dodávek ke dni 



����������	
������������
���������������������������������

�

�������$��

�

odstoupení od smlouvy. Záv�rem protokolu smluvní strany uvedou finan�ní hodnotu dosud 
provedeného díla. V p�ípad�, že se smluvní strany na finan�ní hodnot� díla neshodnou, nechají 
vypracovat znalecký posudek p�íslušným soudním znalcem. Smluvní strany se zavazují 
p�ijmout tento posudek jako kone�ný ke stanovení finan�ní hodnoty díla. K ur�ení znalce, 
jakož i k úhrad� ceny za vypracování posudku je p�íslušný objednatel. Pokud odstoupí od 
smlouvy n�která ze smluvních stran z d�vod� uvedených v tomto �lánku, vypo�ádají se 
smluvní strany vzájemn� podle § 2600 až § 2603 a § 2 991 a násl. NOZ. 

9.8. Odstoupení od smlouvy bude oznámeno písemn� prost�ednictvím datové schránky, p�ípadn�
formou doporu�eného dopisu s doru�enkou. Ú�inky odstoupení od smlouvy nastávají dnem 
doru�ení oznámení o odstoupení druhé smluvní stran�. 

9.9. V p�ípad� odstoupení od smlouvy se zhotovitel zavazuje na žádost objednatele vrátit 
podklady, p�íp. i poskytnout nebo dát k dispozici všechny doklady spjaté s vyhotovením díla. 

9.10. Odstoupením od smlouvy nejsou dot�ena práva smluvních stran na úhradu splatné smluvní 
pokuty a p�ípadnou náhradu škody. 

9.11. Do doby vy�íslení oprávn�ných nárok� smluvních stran a do doby dohody o vzájemném 
vyrovnání t�chto nárok� je objednatel oprávn�n zadržet veškeré fakturované a splatné platby 
zhotoviteli.  

9.12. Objednatel je oprávn�n vypov�d�t tuto smlouvu bez jakýchkoli sankcí, a to s jednom�sí�ní 
výpov�dní dobou, jež po�íná b�žet prvního dne m�síce následujícího po doru�ení výpov�di 
zhotoviteli. 

Ochrana informací Státního pozemkového ú�adu 
10.1. Všechny informace, a� už v písemné, ústní, vizuální, elektronické nebo jiné podob�, které byly 

�i budou poskytnuty zhotoviteli objednatelem nebo jeho jménem po dni uzav�ení této 
smlouvy, bude zhotovitel pokládat za neve�ejné a bude s nimi nakládat v souladu s 
ustanoveními této smlouvy. Tyto informace budou mít smluvní režim, vztahující se na 
informace d�v�rné ve smyslu § 504 NOZ, a musí být v souladu se zákonem �. 101/2000 Sb., o 
ochran� osobních údaj� a o zm�n� n�kterých zákon�, ve zn�ní pozd�jších p�edpis�. 

10.2. Neve�ejné informace nezahrnují:  

10.2.1. informace, které se staly obecn� dostupnými ve�ejnosti jinak než následkem jejich 
zp�ístupn�ní p�ímo �i nep�ímo zhotovitelem nebo;  

10.2.2. informace, které zhotovitel získá jako informace nikoliv neve�ejného charakteru z 
jiného zdroje než je objednatel nebo jeho poradci, a to za p�edpokladu, že takový zdroj 
není podle nejlepšího v�domí a sv�domí zhotovitele vázán smlouvou o zachování 
neve�ejné povahy p�íslušných informací nebo jinou povinností ml�enlivosti týkající se 
p�íslušných informací. 

10.3. Zhotovitel se zavazuje použít neve�ejné informace výhradn� v souvislosti s poskytováním 
sjednaných služeb objednateli. Zhotovitel se dále zavazuje, že on ani osoba, která je s ním 
p�ímo �i nep�ímo majetkov� propojena ani jeho zástupce, zam�stnanec, zmocn�nec, p�íkazce 
nebo jiná osoba, která byla zhotovitelem seznámena s neve�ejnými informacemi, je 
nezp�ístupní žádné t�etí osob� s výjimkou p�ípad�, kdy:  

10.3.1. je zve�ejn�ní neve�ejné informace vyžadováno zákonem nebo jinými platnými 
právními p�edpisy nebo;  

10.3.2. kdy zve�ejn�ní t�chto neve�ejných informací je vysloven� touto smlouvou povoleno 
nebo;  

10.3.3. v p�ípad�, kdy zve�ejn�ní t�chto neve�ejných informací bude p�edem písemn�
odsouhlaseno objednatelem.  



����������	
������������
���������������������������������

�

�������$ �

�

10.4. Zhotovitel se zavazuje, že jeho zam�stnanci, konzultanti, zástupci a p�íkazci budou s 
neve�ejnými informacemi zacházet náležitým zp�sobem a v souladu s touto smlouvou. 

10.5. Zhotovitel bez p�edchozího písemného souhlasu objednatele nezp�ístupní nic z obsahu 
neve�ejných informací a dále na�ídí svým vedoucím zam�stnanc�m, zam�stnanc�m a svým 
poradc�m, aby u�inili totéž, pokud tak není stanoveno zákonem nebo soudním rozhodnutím. 
V takovém p�ípad� je zhotovitel povinen p�edložit objednateli písemné stanovisko svého 
právního zástupce, z n�hož vyplývá, že zákon nebo soudní rozhodnutí sd�lení obsahu 
neve�ejných informací nebo jejich �ásti skute�n� vyžaduje, a projednat tuto záležitost s 
objednatelem. Zhotovitel se zavazuje, že v uvedeném p�ípad� vyvine maximální úsilí k tomu, 
aby zajistil, že se zve�ejn�nými neve�ejnými informacemi bude stále zacházeno jako s 
neve�ejnými informacemi obchodního charakteru, které nesm�jí být dále sd�lovány. 

10.6. V p�ípad�, že se zhotovitel, n�který z jeho vedoucích zam�stnanc� nebo zam�stnanc� dozví, 
pop�ípad� bude mít d�vodné podez�ení, že došlo k zp�ístupn�ní neve�ejných informací nebo 
jejich �ástí neoprávn�né osob�, je povinen o tom neprodlen� informovat objednatele. 

10.7. Zhotovitel se zavazuje, že neprodlen� na žádost objednatele vrátí všechny písemné dokumenty 
obsahující neve�ejné informace a jakékoliv další materiály obsahující nebo odvozující 
jakékoliv informace neve�ejného charakteru, rovn�ž zajistí, že totéž u�iní všechny další osoby, 
kterým byly neve�ejné informace zhotovitelem zp�ístupn�ny. Zhotovitel se zavazuje, že si v 
takovém p�ípad� neponechá žádné kopie, výpisy nebo jiné celkové nebo �áste�né reprodukce 
�i záznamy t�chto neve�ejných informací. Všechny dokumenty, memoranda, poznámky a 
ostatní písemnosti vyhotovené zhotovitelem nebo jinými osobami na základ� neve�ejných 
informací je zhotovitel povinen bez zbyte�ného odkladu zni�it. Zhotovitel se výslovn�
zavazuje zni�it materiály uložené v po�íta�ích, textových editorech nebo jiných za�ízeních 
obsahujících neve�ejné informace. Toto zni�ení a odstran�ní materiál� bude objednateli 
písemn� potvrzeno vedoucím zam�stnancem zhotovitele, který byl zni�ením a odstran�ním 
materiál� pov��en. 

10.8. V p�ípad� porušení jakéhokoli ustanovení této smlouvy náleží objednateli náhrada škody, 
která m�že tímto porušením vzniknout. Zhotovitel prohlašuje a souhlasí s tím, že objednatel je 
v p�ípad� porušení ustanovení této smlouvy oprávn�n domáhat se vydání p�edb�žného 
opat�ení, jakož i jiného zatímního prost�edku právní ochrany v p�ípad� hrozícího nebo 
skute�ného porušení této smlouvy. Zhotovitel se zavazuje nahradit náklady, které objednateli 
vzniknou v souvislosti s uplat�ováním náhrady škody. 

10.9. V p�ípad� porušení jakéhokoliv ustanovení tohoto �lánku smlouvy vzniká objednateli nárok na 
zaplacení smluvní pokuty. Výše smluvní pokuty je stanovena na 30 000,- K� (slovy t�icet tisíc 
korun �eských) za každý jednotlivý prokázaný p�ípad porušení povinnosti. Smluvní pokuta je 
splatná do 15 kalendá�ních dn� ode dne obdržení vyú�tování smluvní pokuty objednatelem. 
Zaplacením smluvní pokuty není dot�en nárok objednatele na náhradu škody. 

Jiná ujednání 
11.1. P�i provád�ní díla je zhotovitel vázán pokyny objednatele. Objednatel i zhotovitel se zavazují 

pr�b�žn� vzájemn� konzultovat odbornou problematiku p�edm�tu smlouvy. Smluvní strany se 
dohodly na tom, že zhotovitel není oprávn�n dílo, které je p�edm�tem pln�ní této smlouvy, bez 
písemného souhlasu objednatele dále prodávat �i s ním jinak nakládat. 

11.2. Objednatel je oprávn�n pr�b�žn� kontrolovat provád�ní díla. K pr�b�žným kontrolám 
provád�ní díla bude docházet na kontrolních dnech (§ 9 odst. 24 zákona). Tyto kontrolní dny 
je oprávn�n svolávat objednatel 1x za m�síc. Zhotovitel je povinen se t�chto kontrolních dn�
zú�astnit a p�edložit ke kontrole doklady o provád�ní díla. 



����������	
������������
���������������������������������

�

�������$!�

�

11.3. Zhotovitel je povinen úzce spolupracovat p�edevším s obcemi a s orgány státní správy, které 
jsou specifikované v § 6 odst. 6 zákona a dále se sborem zástupc� vlastník�, který je volen ve 
smyslu § 5 odst. 5 zákona, je-li zvolen. 

11.4. Zhotovitel je povinen po celou dobu zpracování díla provád�t aktualizaci dat na základ�
aktuálních údaj� katastru nemovitostí.  

11.5. Zhotovitel je podle § 2 písm. e) zákona �. 320/2001 Sb., o finan�ní kontrole ve ve�ejné správ�
a o zm�n� n�kterých zákon� (zákon o finan�ní kontrole), ve zn�ní pozd�jších p�edpis�, osobou 
povinnou spolup�sobit p�i výkonu finan�ní kontroly provád�né v souvislosti s prov��ováním 
hospodárného využití ve�ejných prost�edk�. 

11.6. Zhotovitel je povinen postupovat s odbornou pé�í s p�ihlédnutím k nejnov�jším poznatk�m 
v oboru; nepoškozovat zájmy objednatele a jednat tak, aby �inností zhotovitele byly co 
nejmén� narušeny b�žné �innosti objednatele. 

11.7. Zhotovitel je povinen nést až do okamžiku p�edání díla nebezpe�í škody na zhotoveném díle. 
11.8. Vyskytnou-li se události, které jedné nebo ob�ma smluvním stranám �áste�n� nebo úpln�

znemožní pln�ní jejich povinností podle této smlouvy, jsou povinni se o tomto bez zbyte�ného 
odkladu informovat a spole�n� podniknout kroky k jejich p�ekonání. Nespln�ní této povinnosti 
zakládá právo na náhradu škody pro stranu, která se porušení smlouvy v tomto bod�
nedopustila. 

11.9. Stane-li se n�které ustanovení této smlouvy neplatné �i neú�inné, nedotýká se to ostatních 
ustanovení této smlouvy, která z�stávají platná a ú�inná. Smluvní strany se v tomto p�ípad�
zavazují dodatkem nahradit ustanovení neplatné/neú�inné novým ustanovením 
platným/ú�inným, které nejlépe odpovídá p�vodn� zamýšlenému ekonomickému ú�elu 
ustanovení neplatného/neú�inného. Do té doby platí odpovídající úprava obecn� závazných 
právních p�edpis� �eské republiky. 

11.10. Zhotovitel prohlašuje, že je držitelem veškerých povolení a oprávn�ní, umož�ující mu 
uskute�nit dílo dle této smlouvy. 

11.11. Zhotovitel tímto prohlašuje, že v dob� uzav�ení této smlouvy není v likvidaci a není v��i n�mu 
vedeno �ízení dle zákona �. 182/2006 Sb., o úpadku a zp�sobech jeho �ešení, ve zn�ní 
pozd�jších p�edpis� a zavazuje se objednatele bezodkladn� informovat o všech skute�nostech 
o hrozícím úpadku, p�íp. o prohlášení úpadku jeho spole�nosti. 

11.12. Zhotovitel prohlašuje, že ke dni podpisu této smlouvy má uzav�enou pojistnou smlouvu, 
jejímž p�edm�tem je pojišt�ní odpov�dnosti za škodu zp�sobenou zhotovitelem t�etí osob� v 
souvislosti s výkonem jeho �innosti, ve výši nejmén� 90 % celkové ceny díla (bez DPH), t.j. 
526 739,- K�. Zhotovitel se zavazuje, že po celou dobu trvání této smlouvy bude pojišt�n ve 
smyslu tohoto ustanovení a že nedojde ke snížení pojistného pln�ní pod �ástku uvedenou v 
p�edchozí v�t�. P�i podpisu smlouvy o dílo zhotovitel p�edloží objednateli ov��enou kopii této 
smlouvy. 

11.13. Na žádost objednatele je zhotovitel povinen kdykoliv pozd�ji p�edložit doklad o úhrad�
pojistného, �ímž bude prokázáno, že pojistné smlouvy uzav�ené zhotovitelem jsou a z�stávají 
v platnosti a ú�innosti po celou dobu trvání této smlouvy a záru�ní doby z ní vyplývající.  

11.14. Zhotovitel je povinen �ádn� a v�as platit pojistné tak, aby pojistná smlouva dle této smlouvy �i 
v souvislosti s ní byla platná po celou dobu provád�ní díla a v p�im��eném rozsahu i po dobu 
záruky. V p�ípad�, že dojde k zániku pojišt�ní, je zhotovitel povinen o této skute�nosti 
neprodlen� informovat objednatele a ve lh�t� 30 dn� uzav�ít pojistnou smlouvu ve výše 
uvedeném rozsahu. Porušení této povinnosti ze strany zhotovitele považují strany této 
smlouvy za podstatné porušení smlouvy zakládající právo objednatele od smlouvy odstoupit. 

11.15. V p�ípad� spole�né nabídky více dodavatel�, se kterými je uzav�ena smlouva, je ustanovení �l. 
11.8., 11.9. a 11.10. platné pro všechny dodavatele. 

11.16. Zhotovitel se zavazuje nahradit vlastník�m, p�íp. oprávn�ným uživatel�m pozemk� újmu, 
která jim vznikla v d�sledku �innosti zhotovitele v rámci pozemkové úpravy. Postup pro 
úhradu újmy musí být v souladu s § 6 odst. 10 zákona. 



����������	
������������
���������������������������������

�

�������$"�

�

11.17. Na pln�ní zakázky se bude / nebude podílet podzhotovitel zhotovitele. Pokud ano, pak 
prost�ednictvím podzhotovitele  nebudou pln�ny následující díl�í �ásti uvedené v �l. III této 
smlouvy a p�íloze této smlouvy: 3.5.1. Vypracování PSZ a 3.5.2. Vypracování návrhu nového 
uspo�ádání pozemk� (omezení subdodávek se netýká �inností, které pro zhotovitele zajiš�ují 
osoby s p�íslušnými specializacemi (nap�. soudní znalec) nebo s autorizacemi dle zákona �. 
360/1992 Sb., o výkonu povolání autorizovaných architekt� a o výkonu povolání 
autorizovaných inženýr� a technik� �inných ve výstavb�). 

11.18. Pln�ní poddodávkou nad rámec uvedený v nabídce zhotovitele na ve�ejnou zakázku, která je 
p�edm�tem této smlouvy, musí být p�edem s objednatelem projednáno, odsouhlaseno. 
Zhotovitel je povinen ve všech podzhotovitelských smlouvách zajistit závazek podzhotovitel�
poskytnout subjekt�m provád�jícím audit a kontrolu, nezbytné informace týkající se 
podzhotovitelských �inností. V p�ípad� porušení tohoto ustanovení není objednatel povinen 
uhradit práce provedené podzhotovitelem. 

11.19. Každá zm�na podzhotovitele musí být p�edem s objednatelem projednána a odsouhlasena. 
11.20. Ke zm�n� podzhotovitel� �i dalších osob, jejichž prost�ednictvím zhotovitel prokazoval 

jakoukoliv �ást kvalifikace v zadávacím �ízení vedoucí k uzav�ení této smlouvy, je zhotovitel 
oprávn�n po písemném odsouhlasení ze strany objednatele a za p�edpokladu, že každý 
náhradní podzhotovitel �i osoba bude spl�ovat požadovanou �ást kvalifikace jako 
podzhotovitel �i osoba p�edchozí, a to ve stejném nebo v�tším rozsahu. Nový podzhotovitel 
musí spl�ovat kvalifikaci minimáln� v rozsahu, v jakém byla prokázána v zadávacím �ízení. 

11.21. V p�ípad�, že návrh pozemkových úprav bude ov��ovat více fyzických osob, které jsou držiteli 
ú�edního oprávn�ní (§ 18 zákona), je t�eba konkrétn� vymezit, která z oprávn�ných osob bude 
ov��ovat p�íslušnou �ást dokumentace (nevztahuje se na geodetické práce). 

Záv�re�ná ustanovení 
12.1. Pokud v této smlouv� není stanoveno jinak, �ídí se smluvní strany p�íslušnými ustanoveními 

NOZ. 
12.2. Smlouva je vyhotovena v šesti stejnopisech, ve dvou vyhotoveních pro objednatele, ve dvou 

vyhotoveních pro stavebníka a ve dvou vyhotoveních pro zhotovitele a každý z nich má váhu 
originálu.  

12.3. Smlouva m�že být m�n�na pouze na základ� písemných �íslovaných dodatk� podepsaných 
všemi smluvními stranami. 

12.4. V p�ípad� zm�ny v ozna�ení smluvních stran, zm�n pov��ených / oprávn�ných osob, 
statutárních orgán� a dalších údaj� uvedených v ozna�ení smluvních stran a osob oprávn�ných 
k jednání z této smlouvy, nepoužije se ustanovení v p�edchozí v�t� tohoto �lánku. Ke zm�n�
t�chto údaj�, posta�uje oznámení druhé smluvní stran� ve form� doporu�eného dopisu 
s doru�enkou nebo prost�ednictvím datové schránky (dále jako „dopis“). K tomuto dopisu 
musí být p�iložena ov��ená listina nebo plná moc, dokládající oznamovanou zm�nu údaj�. 
Ustanovení tohoto �lánku se použije i v p�ípad� zm�ny právní formy n�které ze smluvních 
stran, zániku smluvní strany s likvidací nebo bez likvidace, kdy práva a povinnosti podle 
obecn� závazných právních p�edpis� p�echází na právního nástupce smluvní strany. Tento 
�lánek neplatí pro zm�ny bankovního spojení, které musí být vždy oznámeny s p�edstihem tak, 
aby byl uzav�en mezi smluvními stranami p�íslušný písemný dodatek k této smlouv�. 
Oznámení o zm�n� bankovního spojení je t�eba zaslat ve form� žádosti na provedení zm�ny 
nebo dopln�ní bankovního spojení prost�ednictvím provozovatele poštovních služeb/ datové 
schránky Zhotovitele do datové schránky objednatele. 

12.5. Závazky za pln�ní této smlouvy p�echázejí v p�ípad� transformace zhotovitele nebo 
objednatele na jejich právní nástupce. 

12.6. Smlouva nabývá platnosti a ú�innosti dnem jejího podpisu smluvními stranami. 



����������	
������������
���������������������������������

�

�������$#�

�

12.7. Smluvní strany jsou si pln� v�domy zákonné povinnosti od 1. 7. 2016 uve�ejnit dle zákona �. 
340/2015 Sb., o zvláštních podmínkách ú�innosti n�kterých smluv, uve�ej�ování t�chto smluv 
a o registru smluv (zákon o registru smluv) tuto smlouvu v�etn� všech p�ípadných dohod, 
kterými se tato smlouva dopl�uje, m�ní, nahrazuje nebo ruší, a to prost�ednictvím registru 
smluv. Smluvní strany se dále dohodly, že tuto smlouvu zašle správci registru smluv k 
uve�ejn�ní prost�ednictvím registru smluv objednatel. 

12.8. Bude-li dán zákonný d�vod pro neuve�ejn�ní této Smlouvy ani jejich dodatk�, k tomuto 
�lánku Smlouvy se nep�ihlíží.  

12.9. Zhotovitel bere na v�domí, že objednatel jako povinný subjekt musí na žádost poskytnout 
informace podle zákona �. 106/1999 Sb., o svobodném p�ístupu k informacím, ve zn�ní 
pozd�jších p�edpis�, a to zejména informace týkající se identifikace Smluvních stran, 
informace o cen� pln�ní a rámcovou informaci o p�edm�tu pln�ní Smlouvy. Informace 
poskytnuté v souladu s citovaným zákonem nelze považovat za porušení závazku ml�enlivosti 
o d�v�rných informacích dle § 1730 odst. 2 ob�anského zákoníku. 

$��$%� Objednatel, stavebník i zhotovitel prohlašují, že si smlouvu p�e�etli a že souhlasí s jejím 
obsahem, dále prohlašují, že smlouva nebyla sepsána v tísni ani za nápadn� nevýhodných 
podmínek. Na d�kaz své pravé a svobodné v�le p�ipojují své podpisy.�

V Ostrav� dne  31. 3. 2017 V Ostrav� dne  6. 4. 2017 

Za objednatele:  Za stavebníka: 

Ing. Bohumil Dolanský 
zástupce �editele Krajského pozemkového ú�adu 
pro Moravskoslezský kraj 

V Opav� dne  12. 4. 2017 

Za zhotovitele: 

Ing. Tomáš Op�la 
�editel Správy Ostrava �SD �R  

Dr. Ing. Ji�í Vrubel                                           
jednatel spole�nosti EKOTOXA s.r.o.,                      
vedoucí spole�ník smlouvy o sdružení  
do spole�nosti „EKOTOXA-GEOPORT“

P�íloha:  Položkový výkaz �inností 



Položkový výkaz �inností - P�íloha ke Smlouv� o dílo - KoPÚ Prchalov

Hlavní  celek / díl�í �ást MJ Po�et MJ
Cena za MJ bez

DPH v K�
Cena bez DPH
celkem v K�

Termín dle �l. 
5.1. smlouvy o 

dílo

3.4. P�ípravné práce

Revize stávajícího bodového pole  bod 3 800 2 400

Dopln�ní stávajícího bodového pole bod 1 2 500 2 500

Podrobné m��ení polohopisu v obvodu KoPÚ mimo 
trvalé porosty

ha 98 700 68 600

Podrobné m��ení polohopisu v obvodu KoPÚ v 
trvalých porostech

ha 2 900 1 800

Zjiš�ování pr�b�hu vlastnických hranic v lesních 
porostech v�etn� trvalého ozna�ení lomových bod�

100 bm 10 1 800 18 000 30.5.2018

Zjiš�ování hranic obvod� KoPÚ, geometrický plán pro 
stanovení obvod� KoPÚ, p�edepsaná stabilizace dle 
vyhl. �. 357/2013 Sb.

 100 bm 144 1 200 172 800 30.5.2018

Zjiš�ování hranic pozemk� ne�ešených dle § 2 zákona  100 bm 4 1 300 5 200 30.5.2018

Vyhotovení podklad� pro p�ípadnou zm�nu katastrální 
hranice

100 bm 10 1 500 15 000 30.5.2018

3.4.4. Rozbor sou�asného stavu                      ha 100 360 36 000 30.5.2018

3.4.5. Dokumentace k soupisu nárok� vlastník� pozemk� ha 100 320 32 000 30.8.2018

354 300 30.8.2018

3.5. Návrhové práce

3.5.1. Vypracování plánu spole�ných za�ízení ha 100 480 48 000

3.5.i.a)
Výškopisné zam��ení zájmového území v obvodu 
KoPÚ v trvalých a mimo trvalé porosty

ha 8 1 700 13 600

3.5.i.b)
Pot�ebné podélné profily, p�í�né �ezy a podrobné 
situace liniových staveb PSZ pro stanovení plochy 
záboru p�dy stavbami

100 bm 30 200 6 000

3.5.i.c)
Pot�ebné podélné profily, p�í�né �ezy a podrobné 
situace vodohospodá�ských staveb PSZ pro 
stanovení plochy záboru p�dy stavbami

100 bm 10 560 5 600

3.5.2.
Vypracování návrhu nového uspo�ádání pozemk� k 
vystavení dle § 11 odst. 1 zákona

ha 99 735 72 765 30. 4. 2020

3.5.3. P�edložení aktuální dokumentace návrhu KoPÚ ks 2 3) 10 000 20 000
do 1 m�síce od 

výzvy zadavatele

165 965

3.6. Mapové dílo ha 100 500 50 000 
do 3 m�síc� od 

výzvy 
objednatele

50 000

3.7. Vyty�ení pozemk� dle zapsané DKM 100 bm 50 300 15 000

do 30.9. v roce, 
ve kterém došlo 
k zápisu KoPÚ 

do katastru 
nemovitostí 10)

    Vyty�ení pozemk� dle zapsané DKM celkem (3.7.) bez DPH v K� 15 000

3.4.1. 30.3.2018

3.4.2.

30.3.2018

3.4.3

30.6.2019

   Návrhové práce celkem (3.5.1.-3.5.3.) bez DPH v K�

Mapového dílo celkem (3.6.) bez DPH v K�

P�ípravné práce celkem (3.4.1.-3.4.5.) bez DPH v K�



354 300 K�

165 965 K�

50 000 K�

15 000 K�

585 265 K�

122 906 K�

708 171 K�

V Ostrav� dne 31. 3. 2017          V Ostrav� dne 6. 4. 2017

Za objednatele: Za stavebníka:

…………………………………..…………… …………………………………………………

Ing. Bohumil Dolanský Ing. Tomáš Op�la
zástupce �editele Krajského pozemkového ú�adu �editel Správy Ostrava, �SD �R
pro Moravskoslezský kraj

Dr. Ing. Ji�í Vrubel                                                            
jednatel spole�nosti EKOTOXA s.r.o.,                      
vedoucí spole�ník smlouvy o sdružení 
do spole�nosti „EKOTOXA-GEOPORT“

Za zhotovitele:

Celková cena bez DPH v K�

DPH  21% v K�

Celková cena díla v�etn� DPH v K�

 V Opav� dne 12. 4. 2017

Rekapitulace hlavních faktura�ních celk�

1. P�ípravné práce celkem (3.4.1.-3.4.5.) bez DPH v K�

2. Návrhové práce celkem (3.5.1.-3.5.3.) bez DPH v K�

3. Mapové dílo celkem (3.6.) bez DPH v K�

4. Vytý�ení pozemk� dle zapsané DKM (3.7.) bez DPH v K�

…………………………………………………


